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      (1)
Huhtasuon alueen perhekeskusverkoston tapaaminen



10.9.2021 klo 13-15 siirretty KEHOn Kehitetään yhdessä vanhempien tukea Keski-Suomessa –



webinaariin, jossa aiheena mm. vanhemmuus ja vanhemmuuden voimavarojen ja tuen edistäminen  sekä Huhtasuon verkostossa toiveena ollut lasten pelaaminen.  



Muistio 


1.  Vanhemmat ovat koko perheen hyvinvoinnin tärkein voimavara, riippumatta vanhempien tai lasten 
 lukumäärästä, sukupuolesta tai iästä. Monimuotoistuvassa maailmassamme vanhemmuus voi näyttäytyä 
 liiankin vaativana tehtävänä ja syntyvyys on laskussa myös monin tavoin hyvinvoivassa Keski-Suomessa. 


Tarvitsemme uusia näkökulmia ja uusia tapoja tukea vanhemmuutta.  


Keski-Suomessa onkin käynnistynyt toimia vanhempien hyvinvoinnin ja tuen edistämiseksi. Korona-ajan 
 pitkityttyä vanhempien jaksaminen ja hyvinvointi on erityisen ajankohtainen kysymys. Siksi Keski-Suomen 
 hyvinvoinnin osaamiskeskittymän KEHOn Lapset, nuoret, perheet LaNuPe-teemaryhmä kokoaa toimijoita 
 laajasti eri sektoreilta toimimaan yhdessä vanhempien hyvinvoinnin kehittämiseksi. 


2. Ohjelma 


  Webinaarissa esiteltiin lyhyesti muutamia tärkeitä keskisuomalaisia aloitteita ja toimia vanhempien 
 voimavarojen ja tuen edistämiseksi. Näiden esittelyjen jälkeen jakauduttiin työpajoihin, joissa 
 esiintyjien vetämänä jatkettiin keskustelua kunkin teeman osalta. 


3.  Teemat 


  Vanhemmuuden tuki osana perhekeskustoimintaa, Anu Piispanen, Keski-Suomen sote-uudistus.  Anu 
 esitteli vanhemmuuden tuen toimintamuotoja osana keskisuomalaisten perhekeskusten toimintaa. 


Työpajassa pohdittiin, miten perhekeskus voisi toimia alustana ja paikkana, jonka kautta eri alojen 
 toimijat voisivat järjestää ja toteuttaa vanhemmuuden tuen erilaista toimintaa. Olemme 


kiinnostuneita kuulemaan myös ideoista, joita eri toimijat voisivat toteuttaa. 


  Yhteinen matka – kohti yhteisöllistä varhaiskasvatusta ja koulua, Tuula Jormakka, Jyväskylän 
 Vanhempainfoorumi ry ja Tanja Räty, Jyväskylän kaupunki. Jyväskylän vanhempainfoorumi kutsuu 
 sinut mukaan Yhteiselle matkalle kodin ja päiväkodin/koulun yhteistyön kehittämiseksi lukuvuodeksi 
 2021-2022 Suomen Vanhempainliiton tuoreen Kymmenen askelta kohti toimivaa kodin ja koulun 
 yhteistyötä –oppaan innoittamana. Työpajassa yhteiskehitettiin yhteisöllistä päiväkotia ja koulua 
 lasten ja vanhempien kanssa toimivien tahojen kanssa.  


  Digilaitteet perheissä – riesa ja rikkaus, Jarkko Järvelin, Sovatek ja Pelituki. Pelituki järjestää rahapeli-
 , digipeli- ja nettihaittoihin liittyvää koulutusta ja neuvontaa, tuottaa materiaaleja ja tarjoaa 


palveluohjausta. Työpajassa pohdimme netin käytön ja pelaamisen pulmia ja niihin liittyvää tukea 



(2)erityisesti koulunsa aloittavien perheissä. Keskustelimme myös eri asiantuntijoiden näkemyksistä 
 vanhempien huolenaiheista, peli- ja nettihaittoihin liittyvän osaamisen kehittämistarpeista sekä 
 tarjolla olevista ja tarvittavista palveluista. 


  Liikkuminen vanhemmuuden voimavaraksi, Kaisa Koivuniemi, Likes ja Jyrki Saarela, KesLi Meijän 
 perhe liikkeellä –hankkeesta. Meijän perhe liikkeellä kehittää yhteisiä käytäntöjä perhekeskus-, 
 liikunta- ja järjestötoimijoille lapsiperheiden kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin lisäämiseksi: työkaluja 
 perheiden hyvinvointiin liittyvien asioiden, kuten liikunnan ja liikkumisen, puheeksi ottamiseen sekä 
 liikkumaan kannustamiseen. Työpajassa yhdessä pohdittiin yhteisen pelikentän tilannetta ja 


luottamuksen rakentamista toimijoiden välille vanhempien voimavarojen tukemiseksi. 


4. Osallistujien ajankohtaisia ja tiedotettavia asioita 


  Huhtasuon yhtenäiskoululla on arki pyörähtänyt käyntiin koronarajoitusten puitteissa. Hieman ollaan 
 saatu kevennystä ohjeisiin. Koululla on käyneet koronarokottajat rokottamassa halukkaat 12-15v 
 nuoret rokotteilla. Kouluterveydenhuollon palvelut ovat melko ennallaan. Edelleenkään flunssan 
 oireissa ei saa terveydenhoitajan vastaanotolle tulla vaan opettajat ohjaavat oppilaat kotiin. 


  Tällä hetkellä perheohjauksessa toteutetaan kesäkuussa tulleita vireillepanoja. Yleisellä tasolla ollaan 
 huomattu, että perheiden haasteet ovat monimutkaistuneet ja useamman perheen tilanteessa 
 tarvitaan lisäksi sosiaalityön asiakkuutta. Perheohjaus pitää aikaisempaan tapaan 


neuvolavastaanottoaikoja Huhtasuon neuvolassa, mutta asiakkaita käynneillä on ollut harmillisen 
 vähän. Perhetyöhön hakeutuminen:  


o Varhaisen tuen perhetyö on sosiaalihuoltolain mukaista palvelua ja sitä toteutetaan ennalta 
 ehkäisevänä ja palvelutarpeen arviointiin perustuvana. Ennaltaehkäisevä perhetyön teemoja 
 voivat olla esimerkiksi  


  raskausaika monenlaisine tunteineen 


  vauvan syntymän jälkeinen uusi elämäntilanne 


  lasten uniohjaus 


  vanhemmuuden ja vanhempien jaksamisen tukeminen 


  alle 18-vuotiaan lapsen kasvatushaasteet 


  perheenjäsenten välisen vuorovaikutuksen haasteet 


  perheen toimintakyvyn vahvistaminen uusissa tilanteissa 


  vanhempien parisuhdekeskustelut 


  arjen ja arkirutiinien hallinta 


  sosiaalisten verkostojen laajentaminen 


o Ennalta ehkäisevää perhetyötä voit hakea soittamalla tiistaisin klo 10-12 ja torstaisin 12-14 
 p. 0403587755. 


o Ota yhteyttä palvelutarpeen arviointitiimiin, kun 


  tarvitset neuvontaa ja ohjausta lapsiperheiden palveluista 


  olet huolissasi lapsen huolenpidosta, terveydestä tai turvallisuudesta ja haluat tehdä 
sosiaalihuoltolain mukaisen ilmoituksen tai yhteydenoton 



(3)  haluat tehdä lastensuojeluilmoituksen 


  Huolen aiheita voivat olla lapsen kehitykseen ja hyvinvointiin liittyvät huolet, lapsen 
 tai nuoren hoitoon ja kasvatukseen liittyvät vaikeudet tai laiminlyönnit, lähisuhde- ja 
 perheväkivaltatilanteet, lapsen pahoinpitely, vanhempien päihteiden käyttöön tai 
 mielenterveyteen liittyvät ongelmat, lapsen tai nuoren päihteiden käyttö tai 
 kokeilut, ristiriidat perheessä tai muut kriisit.  


o Palvelutarpeen arviointitiimiin voit olla yhteydessä arkisin klo 8-15.30 p. 0142660135. 


o Muistattehan, että perheohjausta voi tarvittaessa kutsua mukaan eri toimintoihin joko 
 esittelemään perhetyötä tai jonkin teeman puitteissa. Myös perhekeskustyöntekijöitä voi 
 kutsua esittelemään varhaisen tuen palveluita.  


  Huhtasuon nuorisotila Perttula (Nevakatu 1) on avoinna nuorille pääasiassa tiistaista perjantaihin ja 
 vapaan oleilun lisäksi nuorille on tarjolla monenlaista ohjattua toimintaa, kuten kädentaitoja, kisoja 
 ja kokkailua. Huhtasuon yhtenäiskoulun 7. ja 4. luokkalaiset ovat käyneet luokittain tutustumassa 
 Perttulaan ja olemme saaneet paljon uusia nuoria mukaan toimintaan. Nuorisotilalla noudatetaan 
 Jyväskylän kaupungin koronaohjeistuksia. Perttulan arkea voi seurata Instagramissa 


@nuorisotila.perttula 


  Huhtasuon ja Keskustan alueen yhteinen seurakunnan varhaiskasvatuksen toiminnan esite. 


Huhtasuon torstai-iltapäivien alakouluikäisten kaakaoiltapäiviin kaipaisimme pieniä koululaisia. Se on 
 ilmainen ja kaikille avoin, ei tarvitse ilmoittautua.  


  Perhekeskustoiminta 


o Huhtasuon perhekeskus  


  Tiistaisin Huhtasuon yhteistoimintapisteellä, osoitteessa Nevakatu 2.   


  Perhekompassi  - ohjausta ja neuvontaa klo 9-12  


  Perhekahvila yhteistyössä MLL, Jyväskylän vanhempainfoorumi ry, K-S Ensi- ja 
 turvakoti ry ja Jyväskylän seurakunta klo 9.30-11.30. Alkaen 5.10.  


  Parisuhteen huoltoasema yhteistyössä Jyväskylän kaupunki ja Jyväskylän 
 seurakunta klo 12.30-16. Alkaen 21.9.  


  Perheiden illat yhteistyössä Jyväskylän vanhempainfoorumi ry. ja K-S Ensi- ja 
 turvakoti ry. klo 17-19. Alkaen 5.10.   


o Perhekeskuksen toimintasuunnitelma etenee. Seuraavana vuorossa johtamisen työpajat  
 o Harrastamisen nettisivut rakentumassa  


o Neuvokas perhe –webinaarit. Kaikille avoimia, maksuttomia koulutuksia 


o Pelituki – Digireppu. Tiivis tietopaketti tarjoaa vanhemmille apua ja neuvoja siihen, miten ja 
 millaisista asioista lapsen kanssa olisi hyvä puhua, kun digilaitteet tulevat entistä vahvemmin 
 osaksi arkea. Materiaalista löydät myös yhdessä lapsen kanssa pohdittavia tehtäviä ja 
 kysymyksiä. 


o Leikkitreffit ovat kaikille avoimia. Leikkitreffejä järjestetään Kansalaistoiminnankeskus 
 Mataralla, Kortteli Klubilla ja Piippurannan Klubilla.  


o Perhepolku –verkkokurssi perheille. Jyväskylän kaupunki tarjoaa pikkulapsiperheille (0-6v) 
ilmaiseksi mahdollisuuden osallistua Perhepolku®-verkkokurssille. Verkkokurssin tavoitteena 



(4)on vahvistaa vanhemman myötätuntoa itseään kohtaan sekä tukea myötätuntoista 
 vuorovaikutusta parisuhteessa ja perheessä. Itsenäisesti tehtävällä kurssilla voi esimerkiksi 
 testata oman itsemyötätuntonsa ja kirjoittaa itselleen myötätuntoisen kirjeen. Kurssi sisältää 
 lisäksi tietoa, tehtäviä ja vinkkejä sekä toisten vanhempien vertaistarinoita lapsiperheen 
 arjesta. 


5.  Seuraava kokous 5.11. klo 13-15 
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